para cada um dos veículos, de acordo com o Código Tributário vigente. 

Art. 177. Cada ponto de Táxi poderá ter no máximo o número de 6 (seis) veícu-
los. 

Art. 178. Somente será permitida a criação de novos Pontos de Táxi se o número 

de um veículo para 395 (trezentos e noventa e cinco) habitantes, for ultrapassado. 

Art. 179. A localização de novos Pontos de Táxi somente será permitida em pra-

ças e travessas, nunca em avenidas. 

Art. 180. Pelos serviços prestados na profissão de taxistas poderão os proprietá-

rios de veículos credenciados cobrar tarifas dos usuários, devendo estas estar sempre